
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

16 ноября 2021 г.                                                                     №228 

О проведении профилактической акции «Безопасный лед» 

 

 На основании распоряжения  комиссии по предупреждению и ликвидации 

ЧС и ОПБ администрации Покровского района Орловской области № 15 от 

12.11.2021 г. «О  проведении  профилактической акции «Безопасный лед», в 

целях обеспечения безопасности обучающихся и воспитанников на водных 

объектах, охраны их жизни и здоровья,  а также предупреждения  

происшествий на воде. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. С 15 ноября по 15 декабря 2021 года провести профилактическую 

акцию «Безопасный лед» (далее Акция), мероприятия акции  

продолжить до полного освобождения водоёмов ото льда. 

Основными задачами месячника считать: проведение мероприятий, 

направленных на снижение рисков, связанных с гибелью людей на 

водных объектах в результате провала под лёд,  проведение 

профилактической и пропагандистской работы по вопросам 

безопасного поведения на водоемах среди учащихся и их родителей. 

1.2.  Организовать проведение занятий в образовательных учреждениях 

по правилам безопасного поведения на водоемах в осенне-зимний 

период, особенно накануне праздников и школьных каникул, особое 

внимание обратить на социально неблагополучные семьи, 

проживающие вблизи водоемов и имеющие несовершеннолетних 

детей. 

1.3.  Разработать и утвердить план мероприятий в образовательном 



учреждении  по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах  в период проведения  акции «Безопасный лед», на 

основании  Плана мероприятий по обеспечению безопасности  людей 

на водных объектах Покровского района в период месячника  

безопасности и до окончания  осенне-зимнего периода 2021-2022 

годов. 

1.4. Усилить контроль за занятостью детей в кружках и секциях во 

внеурочное время,   в  целях исключения их пребывания у рек и 

водоёмов. 

1.5. Разместить на  стендах в общедоступных местах и учебных кабинетах 

соответствующую информацию и иллюстрированный материал о 

мерах безопасности в осенне-зимний период.  

1.6. Информацию о проделанной работе направить в срок до 17 декабря 

2021 года Ефимовой М.Н.; 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Отдела образования                                              М.А. Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



